
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 8. 2. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 8. 2. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Tomášek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, 

Staša, hosté Antoš, Honusková, Kysela 

 

Omluveni: proděkani Beran a Skřejpek 

 

   V úvodu jednání děkan popřál proděkance Chromé k jejímu významnému životnímu 

jubileu, poděkoval jí za odvedenou práci a popřál jí pevné zdraví a hodně sil při 

práci pro fakultu i v osobním životě.   

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- informoval o návrhu na obměnu KD a předložil ke konzultaci procedurální otázky pro 

projednání na AS PF UK 8. 2. 2018; z funkce proděkana navrhuje odvolat doc. Berana 

a prof. Skřejpka a navrhuje, aby KD nadále pracovalo v tomto složení: 

o JUDr., PhDr. Marek Antoš, PhD, LLM. proděkan pro komunikaci, IT a finance  

o Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. – proděkan pro zahraniční záležitosti  

o Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. – proděkan pro státní rigorózní zkoušky, habilitační a 

jmenovací řízení  

o Doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D – proděkanka pro magisterský studijní program a  

přijímací řízení  

o Prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D, Dsc. – proděkan pro doktorské studium  

o Doc. JUDr. Helena Prášková, Csc.- proděkanka pro CŽV 

o Prof. JUDr., PhDr. Michal Tomášek, DrSc. – proděkan pro vědu, výzkum a ediční 

činnost  

o doc. JUDr. Radim Boháč, PhD. - předseda AS PF UK 

o  Mgr. Michal Říha - místopředseda AS PF UK 

o  JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. - místopředseda AS PF UK 

o JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D - tajemník fakulty 

o JUDr. Věra Honusková, Ph.D - fakultní koordinátorka pro evropské projekty 

o Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. – fakultní koordinátor pro vnitřní hodnocení  

- upozornil na právnický ples dne 10. 2. 2018 

- stanovil termíny jednání KD: 15. 2. 2018 od 10 hod., 1. 3. 2018 od 13 hod., 14. 3. 

2018 od 18 hod. (setkání se sponzory pater nosteru), 22. 3. 2018 od 13 hod.  

- na AS PF UK dne 1. 3. 2018 bude zařazeno projednání návrhu na složení VR PF UK 



2 
 

- informoval, že 7. 3. 2018 bude v Karolinu inaugurace rektora UK a vyzval proděkany, 

aby tento termín vyhradili pro účast  

- informoval, že 14. 3. 2018 (od 18 hod.) bude oficiální uvedení do provozu pater 

nosteru 

-    na magisterských promocích zastoupí děkana 

     13. 3. 2018 od 10,30 hod. proděkan Damohorský  

                        od 12,00 hod. proděkan Tomášek 

     14. 3. 2018 od 10,30 proděkanka Prášková,  

                        od 12,00 se zúčastní děkan Kuklík 

     promotorem je ve všech termínech prof. Skřejpek   

- poděkoval proděkance Chromé za přípravu a zajištění akce „Den otevřených dveří“ na 

PF UK, která proběhla 7. 2. 2018   

 

Ad II.      

proděkan Damohorský: 

      -    informoval o oslovení UNI Amsterdam a UNI Norimberk-Erlangen s nabídkou     

            spolupráce v programu Erasmus+; 

- poukázal na žebříček 99 nejlepších právnických fakult světa (podle Times Higher 

Education – World University Rankings), z nichž má PF UK navázány institucionální 

styky s celkem 36 fakultami (nově probíhají z tohoto žebříčku i jednání s UNI 

Amsterdam).  

proděkan Dvořák:   

- v návaznosti na vyjádření AS PF UK a jmenování proděkanů předá prof. Kyselovi 

agendu doktorského studijního programu  

proděkanka Chromá: 

- upozornila na nutnost přípravy podkladů pro výroční zprávu PF UK za rok 2017 

- informovala o průběhu akce „Den otevřených dveří“, kterého se zúčastnilo asi 900 

zájemců; proděkanka vyslovila poděkování studentkám a studentům, kteří se podíleli 

na zajištění této akce.  

proděkanka Prášková: 

- informovala o průběhu zkouškového období v CŽV a průběžných výsledcích 

dosahovaných jeho účastníky 

- informovala o nutnosti podat nové žádosti o akreditaci vzdělávacích programů MV 

v důsledku zániku staré akreditace vzdělávací instituce 

- informovala o připravovaných kurzech Juridika 

proděkan Tomášek: 

- informoval o postupu prací na vyhodnocení grantů a projektů; vyhodnocení progresů 

Progres musí být předáno na RUK do 28. 2. 2018 

- informoval, že 4. 4. 2018 proběhne na UK prezentace výsledků vědy na UK před 

mezinárodní komisí  

tajemník: 

- informoval o veřejné soutěži (otvírání obálek) na zhotovení projektové dokumentace 

na modernizaci učeben č. 15, 38, 120 a 319 na PF UK, která proběhla na PF UK dne 2. 

2. 2018 



3 
 

- přílohu tohoto zápisu tvoří přehled postupu investičních a neinvestičních prací na PF 

UK (stav ke dni 8. 2. 2018)   

- vzhledem k předpokládaným investičním akcím na PF UK v letech 2020 až 2021 KD 

nedoporučuje pronajmout v červenci 2021 prostory v budově PF UK pro International 

Congress of History of Science Technology (žádost o pronájem na danou akci byla již 

na pořadu jednání KD 12. 9. 2017) 

předseda Boháč: 

- informoval o některých aspektech připravovaných podkladů pro akreditaci 

místopředseda Říha: 

- informoval o problémech zápisu do předmětů na UK (a PF UK) 

- informoval o jednání AS UK 2. 2. 2018 a některých jeho orgánů 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Aleš Klekner za práci pomocné studentské síly na katedře obchodního práva od 1. 3. 

do 30. 6. 2018 v tarifu pro pomocné studentské síly; doporučuje prof. Černá 

- Eva Bělohlávková, Ivan Fencl, David Janků, Eliška Mocková, Petra Reznáková  – 

účast v právnické soutěži Jessup European Friendly Moot Court ve dnech 1. - 5. 3. 

2018 v Nikósii (Kypr), každý ve výši 6.876,- Kč; za podmínky účastni na dané soutěži  

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 38, 213 a 243 každou středu od 14. 2. do 27. 6. 2018 vždy od 18 do 20,30 hod. 

s výhradou, že v uvedenou dobu nebude daná místnost potřeba pro akci pořádanou 

vedením PF UK (m. č. 38 je již rezervována ve dnech 21. 2. 2018, 11. 4. 2018 a 9. 5. 

2018)  

ELSA: 

- m. č. 408 dne 26. a 28. 3. 2018 od 16 do 18 hod. pro školení informačního systému 

Codexis 

- m. č. 100 dne 2. 5. 2018 od 16 do 22 hod. pro valnou hromadu spolku 

EXEKUTORSKÁ KOMORA: 

- počítačová učebna 21. 5. 2018 v režimu ekonomického pronájmu pro písemnou část 

exekutorské zkoušky (organizačně zajistí OPT a provozní oddělení)  

MĚSÍČNÍK PRÁVNÍ RÁDCE: 

- m. č. 38 dne 6. 3. 2018 od 9 do 13 hod. pro besedu na téma Česko v době dluhů II.“, 

moderuje J. Kramer, šéfredaktor měsíčníku Právní rádce, účast přislíbil ministr 

spravedlnosti   

       VŠEHRD: 

      –   atrium a m. č. 38, 220 a 300 dne 26. 4. 2018 od 16 do 22 hod. pro medicínsko-právní  

           konferenci (ve spolupráci s 1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK, PřF UK a CZP)  

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Agha, Štrasburk, Evropský soud pro lidská práva, konference, 13. – 16. 2. 2018, vše 

Primus (projekt dr. Aghy), pojištění vlastní;  



4 
 

-  Prof. Damohorský, UKo Bratislava, konference, 21.–23. 2. 2018, služ. auto, vše ostatní 

Progres Q16, pojištění PF UK; 

- Doc. Kopecký, UKo Bratislava, konference, 21. – 23. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Dr. Millerová, UKo Bratislava, konference, 21. – 23. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Doc. Prášková, UKo Bratislava, konference, 21. – 23. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Dr. Rajchl, UKo Bratislava, konference, 21. – 23. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Dr. Sobotka, UKo Bratislava, konference, 21. – 23. 2. 2018, služ. auto, vše ostatní Progres 

Q02, pojištění PF UK; 

- Doc. Stejskal, UKo Bratislava, konference, 21. – 23. 2. 2018, služ. auto, vše ostatní Progres 

Q16, pojištění PF UK; 

- Doc. Kühn, UKo Bratislava, konference, 22. – 23. 2. 2018, jízdné, stravné a vedlejší výdaje 

Progres Q04, ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Dr. Staša, UKo Bratislava, konference, 22. – 23. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Prof. Šturma, UKo Bratislava, konference, 22. – 23. 2. 2018, vše Progres Q04, pojištění 

vlastní;  

- Doc. Gřivna, MPI Freiburg i. B., odborná stáž, 26. 2. – 10. 5. 2018, vše IP 311 (projekt IP 29 

doc. Gřivny), pojištění PF UK; 

- Dr. Lipovský, Nikósia, University of Cyprus, moot court – Jessup European Friendly, 2. – 4. 

3. 2018, vše PF UK; 

- Dr. Žákovská, UNI Nantes, studijní pobyt, 2. – 7. 3. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK;  

- Doc. Horák, Mühlheim an der Ruhr, symposium, 11. – 13. 3. 2018, vše Progres Q02, 

pojištění PF UK; 

- Prof. Tretera, Mühlheim an der Ruhr, symposium, 11. – 13. 3. 2018, vše Progres Q02, 

pojištění PF UK; 

- Mgr. Horych, Vídeň, konference, 18. – 22. 3. 2018, vše grant GAČR (doc. Bažantové), 

pojištění PF UK; 

- Prof. Tichý, Vídeň, zasedání a konference, 3. – 7. 4. 2018, jízdné a ubytování Progres Q03, 

stravné jinak, pojištění vlastní; 

- Doc. Handrlica, Moskva, MGJUA, konference, 4. – 7. 4. 2018, jízdné, stravné a vedlejší 

výdaje grant GA ČR (doc. Handrlici), ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Doc. Kühn, Dubrovník, konference, 24. – 28. 4. 2018, vše grant GA ČR (doc. Berana), 

pojištění vlastní 

- Kotrlá, studijní cesta po veřejných knihovnách v Belgii a Německu, 28. 5. – 2. 6. 2018, vše 

PF UK; 

- Mgr. Kovářová, studijní cesta po veřejných knihovnách v Belgii a Německu, 28. 5. – 2. 6. 

2018, vše PF UK; 

- Doc. Hofmannová, Fukuoka (Japonsko), konference, 19. 7. – 2. 8. 2018, vše Progres Q04, 

pojištění PF UK  

 



5 
 

NA VĚDOMÍ KD: 

- Dr. Tymofeyeva, UNI Vídeň, konference, 30. 11. – 2. 12. 2017, jízdné a stravné UNCE, 

ubytování jinak, pojištění PF UK  

- Prof. Kuklík, UNI Regensburg, jednání, studium, workshop, 8. - 10. 12. 2017, vše Progres 

Q05, pojištění PF UK;  

- Dr. Honusková, UNI Brusel, konference, 31. 1. – 1. 2. 2018, jízdné a stravné UNCE (prof. 

Šturma), ubytování jinak, pojištění vlastní; 

- Doc. Bílková, Columbia Law School, New York, 14. 11. 2017 – 30. 4. 2018; dodatečně 

přiznána částka 2.000 USD jako příspěvek na stravné a ubytování z IP 303 (zahraniční pobyt 

schválen na KD 4. 1. 2018) 

 

   Tajemník a oddělení pro zahraniční záležitosti vyzývají ke zlepšení disciplíny při podávání 

žádostí o souhlas se zahraniční cestou. Žádost je třeba podat včas též s ohledem na případný 

požadavek zaplacení konferenčního poplatku. Dodatečně nebo opožděně podávané žádosti 

činí faktické i administrativní potíže. 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Zpráva o postupu investičních/neinvestičních prací na PF UK k 8. 2. 2018 

   Na PF UK jsou v současnosti v realizaci nebo ve stádiu příprav tyto akce:  

z vlastních zdrojů: 

 

1.  Oprava vybrané části ležaté kanalizace ve 2. suterénu  

Realizace akce již dokončena v prosinci 2017. 

 

2. Vytvoření administrativního skladu ve 2. suterénu (pro  

            administrativu fakulty) 

Realizace akce je závislá na zbylých finančních prostředcích fakulty.   

 

3. Paternoster 

Předpoklad ukončení realizace akce přelom února/března 2018.  



6 
 

 

4. Vytvoření prostoru pro rozvojové aktivity fakulty  

(vlastní zdroje, st.rozpočet, fondy EU, veřejné zakázky)  

 

5. NIPI (Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace) 

Finanční prostředky z tohoto sdružení již máme na BÚ fakulty. Dají se použít v letošním roce 

např. na sociální zařízení, plošinu nebo opravu inv. výtahu.  

 

ze státního rozpočtu: 

6. UK– PF Kotelna (id. č. EDS 133D 21E 000031) – investiční akce 

Celkové náklady činí 14 977 208 Kč (dotace 14 295 560 Kč a vlastní zdroje 681 648 Kč). 

Byl vybrán zpracovatel projektové dokumentace (Ing. Jiří Žoček) a jednostranně podepsaná 

smlouva se záznamy z výběrového řízení se předložila prostřednictvím RUK na MŠMT. 

Odtud jsme dostali informaci, že kvůli překlápění období (spotřebované/nespotřebované 

výdaje z roku 2017 do roku 2018) se do konce února nemůže schvalovat žádné rozdělení 

finančních prostředků. V závislosti na této skutečnosti může, ale nesmí dojít k posunu 

harmonogramu prací. Akce by nemohla být splněna do konce roku 2019.  

7. Projekt č. 044  

Realizace projektu pouze v letošním roce s tím, že 80% finančních prostředků by mělo být 

vyčerpáno do srpna (nábytek, IT, kardio stroje, knihy + e-knihy).  

 

8. ERDF fondy (European Regional Development Fund) - modernizace 

místností č. 015, 38, 120, 319 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace od MŠMT ze dne 30. 8. 2017. Dotace může být poskytnuta 

až do výše 6 253 237,22 Kč. V lednu byla vypsána soutěž na zpracovatele projektové 

dokumentace a hodnotící komise vybrala vítězného uchazeče 2. 2. 2018. Termín ukončení 

akce do konce roku 2019. 

 

 

 



7 
 

Plánované akce: 

9. UK – PF Oprava fasády a oken 

Čeká se na informaci z RUK (MŠMT), že bude spuštěn nový dotační program a že můžeme 

poslat IZ, abychom byli do tohoto programu co nejdříve zařazeni. Předpoklad spuštění 

dotačního programu – spíše rok 2019. 

 

Podklady pro strategické plánování: 

10. Protipovodňová opatření 

11. Architektonická soutěž 

12. Využití 2. suterénu pro knihovnu 

 


